Sec.BPCL 4th September 2021

The Secretary, **BSE Ltd.,**Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001 **BSE Scrip Code: 500547**

The Secretary,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, Plot No C/1,
G Block, Bandra-Kurla Complex,
Mumbai 400051
NSE Symbol: BPCL

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement on Annual General Meeting

We enclose herewith copies of the Newspaper Advertisement published in the newspapers i.e. in Times of India in English language and in Maharashtra Times, in Marathi language on 4th September 2021 informing about the 68th Annual General Meeting of the Company to be held on Monday, 27th September 2021 at 1030 hrs through Video Conferencing / Other Audio Visual Means.

The above information is also available on the website of the Company at www.bharatpetroleum.in.

This is for your information.

Thanking You,

Yours faithfully,

For Bharat Petroleum Corporation Limited

(V. Kala) Company Secretary

Encl.: A/a.



Bharat Petroleum Corporation Limited (A Government of India Enterprise)

CIN: L23220MH1952GOI008931

Regd. Office: Bharat Bhavan, P. B. No. 688,
4 & 6, Currimbhoy Road, Ballard Estate, Mumbai - 400 001.
Phone: 2271 3000 / 4000, Fax: 2271 3874
Email: info@bharatpetroleum.in, Website: www.bharatpetroleum.in

NOTICE OF THE 68™ ANNUAL GENERAL MEETING

- Notice of The 36 Annual General Meeting (AGM) of Members of Bharat Petroleum Corporation Limited (the Company) will be held on **Monday**, 27th **September 2021 at 10.30 hrs. IST** through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) {in the view of the continuing COVID-19 pandemic} to transact the business as mentioned in the AGM Notice, in compliance with all applicable provisions of the Companies Act, 2013 ('the Act') and the rules made thereunder and Securities and Exchange Board of India (SEBI) (Listing Obligations and Disclosure EXChange Board of India (SEBI) (Listing Conigations and Discussione Requirements) Regulations, 2015 read with MCA circulars, 14/2020 dated 08 April 2020, 17/2020 dated 13 April 2020, 20/2020 dated 5th May, 2020 and 02/2021 dated 13th January 2021 and SEBI circulars dated 12th May 2020, 15th January 2021 and 23th July, 2021. Members will be able to attend the AGM through VC / OAVM or view
- live webcast at www.evoting.nsdl.com. 2. As per the aforesaid MCA and SEBI circulars, electronic copy of the AGM Notice & the Explanatory Statement thereto included as a part of the Annual Report of the Company for the Financial Year 2020-21, has been sent through electronic mode on 3rd September, 2021 to all those Members whose email IDs are registered with the Company and / or Depositories. The Annual Report for the Financial Year 2020-21, including the AGM Notice, is also available on the Company's website www.bharatpetroleum.in, on the website of National National Securities Depository Limited (NSDL) at www.evoting.nsdl.com and on the website of the Stock Exchanges, i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and i.e.
- Since the present AGM is being held through VC / OAVM pursuant to the MCA Circulars, the facility to appoint a proxies by the members will not be available. Instructions for remote e-voting and e-voting during AGM

www.nseindia.com respectively.

- Members are being provided with the facility to cast their votes on all Resolutions as set forth in the Notice convening AGM using electronic voting system (e-voting). The Company has engaged the services of M/s NSDL to provide e-voting facility. Members may cast their votes remotely, using the electronic voting system on the date mentioned below. Further, the facility for voting through electronic voting system will also be made available at the AGM and members attending the AGM through VC / OAVM who have not cast their vote(s) by remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, will be eligible to vote at the AGM. The voting rights of Members so, will be eligible to vote at the AGM. The voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by them (in physical or dematerialized mode), in the paid-up equity share capital of the Company as on Monday, 20th September, 2021 (cut-off date). A Person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or vote at the AGM. 5
- The remote e-voting period commences on Thursday, 23rd September, 2021 at 9.00 a.m. and will end on Sunday, 26th September, 2021 at 5.00 p.m. During this period, the Members may cast their vote electronically. Remote e-voting shall not be allowed beyond 5 p.m. on Sunday, 26th September 2021. Once the votes on a Resolution have been cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently. 6.
- The members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend / participate in the AGM through VC / OAVM but shall not be able to cast their votes again.
- The manner of remote e-voting and e-voting at the AGM by members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses is provided in the Notice of the AGM. The information on the manner of registering / updating email addresses is also provided in the Notice of the AGM, which is available on the Company's website on the following link https://www.bharatpetroleum.in/bharat-petroleum-for/
- investors/shareholders-information/AGM-Reports.aspx.

 Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the Notice has been sent 8. been electronically by the Company and holds shares as on the cut-off date i.e. **Monday, 20th September, 2021**; may obtain the User ID and Password by sending a request to evoting@nsdl.co.in or bpcl@dsrc-cid.in. However if he / she is already registered with NSDL for remote e-voting, then he / she can use his / her existing
 - User ID and Password for casting the votes. In case of any queries / grievances pertaining to facilities for e-voting, members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and members may reter to the Frequently Asked Questions (FAQs) and the e-voting user manual available under download section on www.evoting.nsdl.com, or contact on toll free number 1800-1020-900 and 1800-22-44-30 or send a request to NSDL at evoting@nsdl.co.in or contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013. or email on pallavid@nsdl.co.in / call on 9122 2499 4545
- 10. Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM and in particular, instructions for joining the AGM, manner of casting vote through remote e-voting or through e-voting during the AGM.

For Bharat Petroleum Corporation Limited

: 3rd September, 2021 Date (V. Kala) Place : Mumbai Company Secretary



भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकारचा उपक्रम)

CIN: L23220MH1952GOI008931

नोंदणीकृत कार्यालय : भारत भवन, पी. बी. नं. ६८८, ४ आणि ६ करीमभॉय रोड, बॅलार्ड इस्टेट, मुंबई – ४००००१. फोन : २२७१ ३००० / ४००० फॅक्स : २२७१ ३८७४

ई-मेल : info@bharatpetroleum.in वेबसाइट : www.bharatpetroleum.in ६८वी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची (एजीएम) सूचना

- ह्याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, एमसीएची परिपत्रके २०/२०२० दिनांक ५ मे २०२०, १४/२०२० दिनांक ०८ एप्रिल २०२०, १७/२०२० दिनांक १३ एप्रिल २०२० आणि ०२/२०२१ दिनांक १३ जानेवारी २०२१ आणि सेबीची परिपत्रके दिनांक १२ मे २०२०, १५ जानेवारी २०२१ आणि २३ जुलै २०२१ ह्यासोबत वाचले असता कंपनी कायदा, २०१३ (कायदा) मधील सर्व लागू तरतुदी आणि त्या अंतर्गत तयार करण्यात आलेले नियम आणि सिक्युरिटीज ॲण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) (लिस्टिंगच्या जबाबदाऱ्या आणि प्रगटीकरणाच्या आवश्यकता) अधिनियम, २०१५ याची पूर्तता करण्यासाठी, वार्षिक सर्वसाधारण सभा बोलाविणाऱ्या सूचनेत निश्चित करण्यात आलेले कामकाज करण्यासाठी, भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेडच्या (कंपनी) सदस्याची ६८वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा सोमवार, २७ सप्टेंबर २०२१ रोजी १०.३० भा.प्र.वेळ वाजता (कोविड-१९ महामारी सुरू असल्याच्या पार्श्वमूमीवर) व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी)/ इतर ऑडिओ व्हिज्युअल माध्यमांद्रारे (ओएव्हीएम) घेण्यात येईल सदस्य व्हीसी/ ओएव्हीएम द्वारा वार्षिक सर्वसाधारण सभेला उपस्थित राहू शकतील किंवा <u>www.evoting.nsdl.com</u> येथे वेबकास्ट पाहू शकतील.
- एमसीए आणि सेबीच्या परिपत्रकांनुसार, ज्यांचे ईमेल ॲड्रेसेस कंपनी आणि / किंवा डिपॉझिटरीज यांचेकडे नोंदविलेले आहेत अशा सदस्यांना कंपनीने ३ सप्टेंबर २०२१ रोजी वार्षिक सर्वसाधारण सभा बोलाविणारी सूचना आणि कंपनीच्या आर्थिक वर्ष २०२०–२१ च्या वार्षिक अहवालाचा हिस्सा म्हणून समाविष्ट केलेले स्पष्टिकरण देणारे विवरण यांची इलेक्ट्रॉनिक प्रत पाठविण्यात आली आहे. वार्षिक सर्वसाधारण सभा बोलाविणारी सूचना आणि आर्थिक वर्ष २०२०–२१ वार्षिक चा कं पनीच्या वेबसाईटवर www.bharatpetroleum.com रो शे आणि सिक्युरिटी डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) नॅशनल यांच्या वेबसाईटवर येथे आणि स्टॉक www.evoting.nsdl.com एक्सचेंजेसच्या वेबसाईटवर म्हणजे बीएसई -नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्या वेबसाईटवर लिमिटेड आणि अनुक्रमे www.bseindia.com येथे आणि www.nseindia.com येथे देखील उपलब्ध आहेत. एमसीए यांच्या परिपत्रकांनुसार ही वार्षिक सर्वसाधारण सभा व्हीसी / ओएव्हीएम द्वारा बोलाविण्यात 3.

दूरस्थ ई–मतदान आणि वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान ई–मतदानासंबंधी सूचना 8.

येत असल्यामुळे सदस्यासाठी प्रॉक्सीजची नेमणूक करण्याची सुविधा उपलब्ध नसेल.

- वार्षिक सर्वसाधारण सभा बोलाविणाऱ्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेल्या ठरावांवर त्यांचे मतदान करण्यासाठी सदस्यांना इलेक्ट्रॉनिक मतदान यंत्रणेचा (ई-मतदान) उपयोग करून मतदान करण्याची सुविधा पुरविण्यासाठी सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येत आहे. कंपनीने ई-मतदान मेसर्स ु एनएसडीएल यांच्या सेवा घेतल्या आहेत. सदस्य खालील नमूद करण्यात आलेल्या तारखांना इलेक्ट्रॉनिक मतदान यंत्रणेचा उपयोग करून दूरस्थ मतदान पद्धतीने त्यांचे मतदान करू शकतील. त्याशिवाय वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या वेळी देखील इलेक्ट्रॉनिक मतदान यंत्रणेचा उपयोग करून मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येईल आणि ज्यांनी दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने त्यांचे मत(ते) दिली नाही आणि अन्यथा त्यांना तसे करण्यासाठी अपात्र ठरविलेले नाही असे व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारा वार्षिक सर्वसाधारण सभेला उपस्थित असलेले सदस्य वार्षिक सर्वसाधारण करण्यास पात्र असतील. सदस्यांचे मतदानाचे अधिकार त्यांनी सभेमध्ये मतदान २० **सप्टेंबर २०२१ रोजी (अतिम मुदतीच्या तारखेला)** कंपनीच्या इक्विटी समभाग भाडवलात धारण केलेल्या इक्विटी समभागाच्या (छापील किंवा डिमटिरिअलाईज्ड स्वरूपात) प्रमाणात असतील. अतिम मुदतीच्या तारखेला ज्याचे नाव डिपॉझिटरीज यांचेपाशी असलेल्या सदस्यांच्या रजिस्टरमध्ये किंवा लाभधारक मालकाच्या रजिस्टरमध्ये आहे, अशी व्यक्ती दूरस्थ ई-मतदान सुविधेचा लाभ घेण्यास किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणी मतदान करण्यास पात्र असेल.
- दूरस्थ ई-मतदानाचा कालावधी **गुरुवार, २३ सप्टेंबर २०२१ रोजी सकाळी ०९:०० वाजता सुरु** होईल आणि रविवार, २६ सप्टेंबर २०२१ रोजी सायकाळी ०५:०० वाजता बंद होईल ह्या कालावधीत, सदस्य इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने त्यांचे मत देऊ शकतील. दूरस्थ ई-मतदानाला रविवार, २६ सप्टेंबर २०२१ रोजी सायकाळी ०५:०० वाजल्या नंतर परवानगी दिली जाणार नाही. एखाद्या सदस्याने एकदा एखाद्या ठरावावर मतदान केले की सदस्याला नंतर ते बदलण्याची परवानगी दिली जाणार नाही. ज्यांनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या अगोदर ई-मतदान पद्धतीने मतदान केले आहे असे सदस्य
- व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारा वार्षिक सर्वसाधारण सभेला उपस्थित राहू शकतील/ सहभागी होऊ शकतील परंतु पुन्हा त्यांची मते देऊ शकणार नाहीत. डिमटिरिअलाईज्ड पद्धती, छापील पद्धतीचे समभाग धारण करणारे सदस्य आणि ज्यांनी त्याच्या (Q ई–मेल पत्याची नोंदणी केली नाही अशा सदस्यांसाठी दूरस्थ ई–मतदान आणि एजीएमच्या ठिकाणी
 - ई-मतदान करण्याच्या पद्धतीची माहिती वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत देण्यात आली आहे. -मेल ॲड्रेसची नोंदणी / सुधारणा करण्याच्या पद्धतीची माहिती देखील वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या देण्यात आली आहे, जी कंपनीच्या वेबसाईटवर खालील लिंकवर उपलब्ध आहे https://www.bharatpetroleum.in/bharat-petroleum-for/investors/ shareholders-information/AGM-Reports.aspx. कंपनीद्वारा इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने सूचना पाठविण्यात आल्यानंतर जर एखाद्या सदस्याने कंपनीचे
 - समभाग खरेदी केले आणि ती व्यक्ती कंपनीची सदस्य झाल्यास, आणि तिच्यापाशी **सोमवार**, २**० सप्टेंबर २०२१ रोजी** समभाग असल्यास, ती व्यक्ती <u>evoting@nsdl.co.in</u> येथे किंवा परंतु bpcl@dsrc-cid.in येथे विनती पाठवून युजर आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकते. त्याने/तिने अगोदरच एनएसडीएल यांचेकडे दूरस्थ ई-मतदानासाठी नोंदणी केली असेल तर, तो/ती मतदान करण्यासाठी विद्यमान युजर आयडी आणि पासवर्डचा उपयोग करू शकते.
- ई-मतदानासंबंधी काही चौकशी करायची असल्यास, सदस्यांनी <u>www.evoting.nsdl.com</u> येथील डाऊनलोड भागात उपलब्ध असलेले वारवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यूज) आणि ई–मतदान उपभोक्ता पुस्तिका पहावी किंवा टोल फ्री क्रमांकः १८००–१०२०–९०० आणि १८००-२२-४४-३० येथे संपर्क साधावा किंवा एनएसडीएल यांचेकडे <u>evoting@nsdl.co.in</u> येथे विनंती पाठवावी किंवा कुमारी पल्लवी म्हात्रे, मॅनेजर, एनएसडीएल, ४था मजला, 'ए' विंग, ट्रेड वर्ल्ड, कमला मिल्स कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परळ, मुंबई - ४०० ०१३ यांच्याशी
- pallavid@nsdl.co.in / ९१ २२ २४९९ ४५४५ येथे संपर्क साधावा. १०. सदस्यांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेल्या टिपा, आणि खासकरून, वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये सहभागी होण्यासंबंधी सूचना, दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान ई-मतदानाच्या पद्धतीने मतदान करण्याची पद्धती ह्यासंबंधी सूचना काळजीपूर्वक वाचण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड करिता

दिनांक : ३ सप्टेंबर २०२१ स्थळ मुबई

सही/-(व्ही. कला) कंपनी सचिव